
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 20   Del  27-02-2025 - Pag. 1 di 6 
 

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 

ORIGINALE  
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  N° 20   Del  27-02-2025 
 

Proposta N° 16 del 13-02-2025 
 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

Oggetto: Contrattazione decentrata 2024 - Autorizzazione alla sottoscrizione. 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore 16:40 e seguenti, nella sala della 
sede istituzionale del Comune suddetto, in via Rosario, convocata a cura del Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale, sotto la presidenza del Sindaco,  
 
Partecipano all’adunanza, i Signori: 
 
Borsellino Santo Sindaco P 
Gurreri Cinzia Assessore P 
Spezio Michele Vice Sindaco P 
Piro Pietro Assessore P 
Ballaro Giovanna Assessore P 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 
 
Sempre ai sensi e per gli effetti dell’articolo 97, comma 4 Lettera A, D.Lgs n. 18/2020 n. 267, secondo le normative 
vigenti, partecipa all’adunanza, il Segretario Comunale  Dott. Domenico Catuara incaricato della redazione del 
presente processo verbale.  
 
Il presidente riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la giunta a deliberare 
in ordine all’argomento indicato in oggetto. 
 
 

  



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 20   Del  27-02-2025 - Pag. 2 di 6 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;  
 
 Vista la L.R. n° 16 del 15 marzo 1963, recante "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 

Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;  
 
 Vista l'allegata proposta di deliberazione avenete per oggetto:  
 
Contrattazione decentrata 2024 - Autorizzazione alla sottoscrizione. 
 
 Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;  
 
 Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti; 
 
 Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge,  
 
 

DELIBERA  
 

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed, in coseguenza, di adottare il presente atto con la narrativa, le 
motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente riportata e trascritta.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
su proposta del Presidente che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente provvedimento,  
 
Con voti favorevoli ed unanimi, esperessi nei modi di legge,  
 

 
DELIBERA  

 
 
di dichiarare la deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 
 
 



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 20   Del  27-02-2025 - Pag. 3 di 6 
 

 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER GIUNTA COMUNALE 
 

N. 16     DEL 13-02-2025 
 

Proponente : Catuara Domenico  
 

OGGETTO: Contrattazione decentrata 2024 - Autorizzazione alla sottoscrizione. 

Premesso : 

Che  con D.D. n.27/745 del 21/11/2024 si è provveduto a determinare il fondo ai sensi dell’art.79 
C.C.N.L. 16/11/2022, per l’anno 2024; 

Dato atto che lo stesso risulta debitamente munito di parere favorevole del Revisore Unico  dei 
Conti, giusto verbale n.15 del 26.11.2024; 

Che con delibera di G.M. n.10/2024 sono stati assegnati, ai capi area, i fondi per il lavoro 
straordinario e le direttive per l’utilizzazione; 

Visti il Verbale della delegazione trattante n.1 del 30.01.2025, con il quale si è pervenuti 
all’accordo per la definizione della contrattazione decentrata per l’anno 2024; 

Dato atto che le risorse economiche disponibili, a seguito dell’accordo CCD come si evince 
dal verbale sopra indicato, vengono così riparti: 

 
COMPENSI AI MESSI NOTIFICATORI 
(Servizio notifiche a cura di altri enti – IMU e TARI) 
 

€ 750,00 
 

MANEGGIO VALORI 
(Economo – Agente Contabile) 
 

€ 800,00 
 

INDENNITÀ “CONDIZIONE DI LAVORO” 
(Rischio e disagio) € 3.000,00 

 
INDENNITÀ DI REPERIBILITÀ 
(Squadra manutentori per pronto intervento)  

€ 3.125,00 

INDENNITÀ DI REPERIBILITÀ 
(Servizio stato civile)  € 2.000,00 

INDENNITÀ SPECIFICHE RESPONSABILITÀ 
(art.84, c.1, CCNL 16.11.2022) € 10.650,00 
INDENNITÀ SERVIZIO ESTERNO 
(art.100, CCNL 16.11.2022) € 4.000,00 
INDENNITÀ DI FUNZIONE 
(art.97, CCNL 16.11.2022) € 3.000,00 
INDENNITÀ DI REPERIBILITÀ P.M. € 3.000,00 
 

Si da atto che l’erogazione delle spettanze ai dipendenti aventi diritto, sarà ripartita così come indicato nel 
verbale n.1 del 30.01.2025, con decorrenza 01.01.2024 e riferito al 31.12.2024. 

Dato che il Revisore Unico ha già reso parere favorevole in merito all’accordo di che trattasi, con verbale 
n.15-2024, allegato alla Determinazione Dirigenziale n.27-745 del 21.11.2024; 

 

 



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 20   Del  27-02-2025 - Pag. 4 di 6 
 

PROPONE 

 Per le causali di cui in narrativa che si intendono integralmente riportati 

1. Di prendere atto del verbale n.1 del 30.01.2025, con il quale si è pervenuti all’accordo per la 
definizione della contrattazione decentrata per l’anno 2024, che si allega al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di prendere atto del parere espresso dal Revisore Unico dei Conti, in allegato; 
3. Autorizzare la sottoscrizione della contrattazione decentrata anno 2024; 

 

Avverso il presente provvedimento finale, coloro che abbiano interesse possono ricorrere al Tar di 
competenza territoriale contro gli atti amministrativi per motivi di legittimità ai sensi dell’art.29 del c.p.a., 
entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo sul sito informatico del 
Comune di Cattolica Eraclea. 

      

              IL PRESIDENTE  

 della C.C.D. Dott. Domenico Catuara 

 

 

  

 

  



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 20   Del  27-02-2025 - Pag. 5 di 6 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato 
dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1,    lett. i), della legge 
regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 (TUEL) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 20   Del  27-02-2025 - Pag. 6 di 6 
 

Letto, approvato e sottoscritto:  

IL Sindaco     
 Dott. Santo Borsellino (*)     

L’ASSESSORE ANZIANO 
Cinzia Gurreri (*) 

 IL Segretario Comunale 
Domenico Catuara(*) 

 

=========================================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art.11, commi 1 e 3, l.r. 3 dicembre 1991, n°44)  

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione, 
CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è stata affissa dal            al            per  giorni consecutivi, all'Albo Pretorio 
on line di questo comune, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32 della Legge 18 giugno 2009, 69 nel sito 
istituzionale del Comune.  
 
Dalla Residenza Municipale lì            
 
Il Responsabile della Pubblicazione              Il Segretario Comunale 
                                                                 Domenico Catuara (*)        
 

=========================================================================== 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,  

 

ATTESTA  

che la presente deliberazione, in applicazione della l.r. 3.12.1991 n. 44 e ss.mm.ii. essendo stata pubblicata all'albo 
pretorio on line per  giorni consecutivi dal           , come previsto dall'art. 11 della predetta legge:  

è divenuta esecutiva il giorno 27-02-2025  

Avendone dichiarato l'immediata esecutività il medesimo organo deliberante.  
 
 

Dalla residenza municipale            
 

                                                                           Il Segretario Comunale  
                                                             Domenico Catuara (*) 

 

 

(*) Documento  prodotto  in  originale  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse.                                                                               



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica Segretario 

Data: 17-02-2025 Il Responsabile del servizio 

  Catuara Domenico 

 
























